
 

 

 

¡Hola! 
 

En Orange invertimos para mantener una red fija y móvil de alta capacidad con una completa oferta 

de entretenimiento y servicios en continua evolución.  

 

Por ello, a partir del 20 de julio de 2025, incluiremos, en las tarifas Home TV Inicial y Home TV Supra, 

el servicio de TV Orange TV Libre* más de 90 canales TV, SkyShowtime y Fútbol (consulta los 

partidos que incluye).  La información de este servicio y cómo comenzar a disfrutarlo estará 

disponible en orange.es 

 

Por otra parte, en la misma fecha, se actualizará la cuota mensual y/o el nombre de las tarifas 

siguientes, sobre las que se seguirán aplicando los descuentos que estés disfrutando hasta su 

vencimiento.  A continuación, tienes la información en detalle: 

 

 

Tarifas hasta 19/07/2025 
Condiciones que cambian  

a partir 20/07/2025 

Home Básico con Fibra 300Mb  

Cuota mensual: 30€  

• Nuevo nombre: Fibra. 

• Sin cambio de cuota 

Home TV Inicial con Fibra 600Mb y       

+60 canales TV 

Cuota mensual: 33 € 

• Se incluye Orange TV Libre. 

• Cuota mensual: 36 € 

Home TV Supra con Fibra hasta 1Gbps y 

+90 canales TV 

Cuota mensual: 43€ 

• Se incluye Orange TV Libre. 

• Cuota mensual: 46 € 

Home TV Supra con Fibra hasta 10 Gbps 

y +90 canales TV  

Cuota mensual: 48€  

• Nuevo nombre: Fibra y TV  

• Se incluye Orange TV Libre. 

• Cuota mensual 54 €  

Home Fútbol con Fibra hasta 1 Gbps,  

+90 canales TV y Todo el Fútbol.  

Cuota mensual: 80,95€  

• Nuevo nombre: Fibra y Fútbol. 

• Cuota mensual: 81 €  

Home Fútbol con Fibra hasta 10 Gbps,  

+90 canales TV y Todo el Fútbol.  

Cuota mensual: 85,95€ 

• Nuevo nombre: Fibra y Fútbol. 

• Cuota mensual:  86€ 

 
 
Precios con IVA incluido. Cuotas según catálogo, sin contemplar otros servicios (p.ej. complementos, líneas adicionales u 
otros servicios adicionales). El resto de condiciones de las tarifas no varían.  Más información sobre tu tarifa 
https://www.orange.es/particulares/precios-vigentes 
 
*Orange TV Libre, incluye los siguientes partidos de Fútbol de la temporada 24/25: 1 partido por jornada de LALIGA EA Sports, 
1 partido por jornada de la Champions League, 3 partidos de LALIGA HYPERMOTION, 1 partido de la Copa del Rey por 
eliminatoria, Orange TV con más de 90 canales y el acceso a los contenidos de la plataforma SkyShowtime. No necesita 
descodificador, siendo el acceso a través de la app Orange TV, usando las contraseñas de Orange TV con las mismas 
condiciones (desactivación tras dos meses sin uso, pudiendo activarse nuevamente en el área de clientes) y multidispositivo 
desde móvil, tablet y PC, hasta un máximo de 5.  Más información de Orange TV Libre https://www.orange.es/orange-tv/orange-
tv-libre 
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